
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061100229

229

Nº 109, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2025

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Concorrência Nº 001/2025 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução de INTERVENÇÕES DE QUALIFICAÇÃO VIÁRIA NO PERÍMETRO URBANO -
OPERAÇÃO N° 1094670-92, PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO E INTERTRAVADO DE
CONCRETO NA RUA CREPÚSCULO, RUA GUILHERME CASTRO TRECHO 01, RUA GUILHERME
CASTRO TRECHO 02, RUA O GONDOLEIRO DO AMOR, TRAVESSA O GONDOLEIRO DO AMOR
E PRIMEIRA TRAVESSA CACHOEIRA, NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇÚ - BA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A
partir de 11/06/2025 às 08h00 no site https://bnc.org.br. Abertura das Propostas:
03/07/2025 às 08h30 no site https://bnc.org.br. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 19DL/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - BA realizará a
seguinte Licitação: Dispensa Eletrônica Nº 019DL/2025 - Pretende-se a futura e eventual
aquisição de materiais instrumental e insumos de consumo odontológico, a fim de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Cabaceiras do
Paraguaçu /BA. A partir de 10/06/2025 às 07h00min no site https://bnc.org.br. Início da
Sessão: 16/06/2025 às 08h00 no site https://bnc.org.br. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

Menor preço por Item/modo de disputa "Aberto "
A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 27/06/2025, às 10 horas, no portal eletrônico: https://emunicipio.com.br/
caldeiraogrande/modalidade/index.php, certame contratação de empresa especializada no ramo de
comercialização de Ambulâncias Tipo "A" para atender a demanda da Secretaria de Saúde de
Caldeirão Grande-Bahia, O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia, 10/06/2025.

Caldeirão Grande-BA, 10 de junho de 2025.
LUCAS FÁBIO NUNES NERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 025/2025, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTÍCOLAS) PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA. Data da sessão: 27/06/2025 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, https://www.licitanet.com.br/. Maiores
informações através do e-mail: licitacao.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato:
(71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias-BA, 10 de junho de 2025.
JEAN MERCÊS DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 26/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 026/2024, cujo objeto é Credenciamento de
multiprofissionais tanto pessoas jurídicas quanto físicas para compor equipe de
atendimento educacional especializado (AEE) nas especialidades multifuncionais dos
usuários do Centro Educacional de Atendimento Especializado na Perspectiva Inclusiva
(CEAEPI), visando atender as demandas da Secretaria de Educação do Município de Capim
Grosso-Ba. Credenciados: Sabrina Oliveira de Santana Santos, CPF Nº 077********, Valor:
R$ 38.400,00; Andrea de Almeida Magalhaes, CNPJ Nº 59.244.118/0001-08, Valor: R$
38.400,00

CREDENCIAMENTO Nº 13/2025

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 013/2025, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
físicas e jurídicas para a prestação de serviços médicos especializados em diversas áreas
para atendimento nas unidades básicas de saúde (UBS), bem como oficineiros para a
realização de oficinas terapêuticas, bem como contratação de médicos plantonistas para
atuação na unidade de pronto atendimento (UPA 24h), visando atender às necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Capim Grosso - Ba. Credenciado: ALPR Med Servicos
Medicos LTDA, CNPJ Nº: 39.889.749/0001-77, Valor: R$ 408.900,00.

Capim Grosso - BA, 10 de junho de 2025.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2025
Repetição

P.A N° 173/2025 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
A Prefeitura Municipal de Casa Nova/BA, através da Secretaria Municipal de

Educação, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão, forma Eletrônica,
com critério de julgamento por MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa aberto-
fechado. OBJETO: Contratação de empresa, por meio de Sistema de Registro de preço, para
aquisição de materiais pedagógicos, visando o atendimento às demandas existentes na
Secretaria Municipal de Educação do município de Casa Nova/BA. Início de entrega das
propostas: 11 de junho de 2025 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00 do
dia 01 de julho de 2025. Disputa dia 01 de julho de 2025 às 09h30min. O edital está
disponível para download nos sites: Id contratação PNCP: 13691811000128-1-000040/2025,
www.bll.org.br e https://casanova.ba.gov.br/teste/ Informações através do e-mail:
licitacao.pcn@casanova.ba.gov.br.

Casa Nova-BA, 10 de junho de 2025.
DANIEL RIBEIRO TORRES

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025
Repetição

Registro de preços para a aquisição de materiais de construção para atender às
demandas do Município de Caturama-BA, conforme condições estabelecidas em edital e
seus anexos. Data: 30/06/2025, às 09:00h. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site:
www.bll.org.br e por e-mail: licitacao@caturama.ba.gov.br, sob o Processo Administrativo
Nº 013/2025.

Caturama-BA, 10 de junho de 2025.
CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 8/2025DVPMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025 DISPENSA SEM DISPUTA.
A Prefeitura de Cícero Dantas, realizará no endereço eletrônico

https://www.licitanet.com.br, em 16 de junho de 2025 às 11h00min DISPENSA ELETRÔNICA ,
para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de levantamento
topográfico planialtimétrico georreferenciado, com o objetivo de subsidiar o planejamento, a
elaboração de projetos e a execução de obras e infraestruturas no município de Cícero Dantas. O
edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br e https://www.acessoinformacao.com.br/ba/cicerodantas-compras/ e
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - https://pncp.gov.br/app/editais.

Cícero Dantas-BA, 10 de junho de 2025.
EMILLY MANOELA RIBEIRO MATOS DOS SANTOS

Agentes de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025.
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos de sonorização destinados à Secretaria Municipal de Cultura e Lazer, através
de recursos federais, conforme o Plano Anual de Aplicação dos Recursos (PAAR) e Plano de
Ação nº 30882120230005-018883, com previsão na Lei da Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura (PNAB) em seu art. 3º, parágrafo único, da Lei 14.399/2022. No dia 23
de junho de 2025 - 08h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2025.
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa para recarga de gás oxigênio,
ar comprimido e regulador medicinal, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Cícero Dantas. No dia 23 de junho de 2025 - 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2025.
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa para fornecimento de
combustível tipo gasolina comum, óleo diesel comum S500 e óleo diesel automotivo S10,
para o abastecimento dos veículos pertencentes a frota Municipal de Cícero Dantas. No dia
23 de junho de 2025 - 10h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025.
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa para fornecimento de
materiais de expediente, armarinho e decorativos, para atender as necessidades das
Secretarias de Saúde, Administração, Educação e Assistência Social do município de Cícero
Dantas. No dia 23 de junho de 2025 - 11h00min. O edital com os dados completos
encontra-se disponível aos interessados no endereço eletrônico https://licitanet.com.br e
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/cicerodantas-compras/ e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) - https://pncp.gov.br/app/editais.

Cícero Dantas-BA, 10 de junho de 2025.
MARIANA SOUZA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

A Pregoeira do Município de Cipó/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2025. Objeto: Registro de preços visando a eventual
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de pneus para a manutenção da frota de
veículos pertencentes à frota do Município, conforme especificações e quantidades
constantes no termo de referência, conforme especificações contidas no termo de
referência do edital. O limite de acolhimento das propostas será até as 09h30min do dia
26/06/2025. A abertura das propostas será às 09h31min do dia 26/06/2025. O início da
sessão pública será às 09h31min do dia 26/05/2025.

O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=cipo&status=recebendo_proposta&pagina=1
https://doem.org.br/ba/cipo/editais,https://portalnacionaldecompraspublicas.ba.gov.br.
Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Em 10 de junho de 2025.
LAINNE HORANNA SANTANA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
Agente de Contratação/Pregoeiro, torna público que realizará processo licitatório pelo
Sistema de Registro de Preços, na modalidade Pregão, do tipo Eletrônico, para a seleção
das melhores propostas para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de móveis escolares, aparelhos eletrodomésticos e eletroeletrônicos para
suprir as necessidades das unidades escolares e do Centro de Cultura do município de
Conceição do Almeida - Bahia, considerando o Termo de Referência e demais memoriais
constantes nos anexos do edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Unitário. Data da
Sessão: Dia 30/06/2025. Horário da Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital
completo para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.bnc.org.br e
https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html.

Conceição do Almeida-BA, 9 de junho de 2025.
CARLOS JOSÉ SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU


